
 

 

UCHWAŁA NR IV/31/24 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXIII/461/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 609, ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 – 4 i 6, art. 214 pkt 1, art. 215, art.235 i art. 236 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, ze zm.) Rada 

Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIII/461/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2024 zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 7/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 stycznia 2024 r., 

Uchwałą Nr LXXV/466/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 19/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 stycznia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 26/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 lutego 2024 r., 

Uchwałą Nr LXXVI/473/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 lutego 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 35/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 lutego 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 44/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 marca 2024 r., 

Uchwałą Nr LXXVII/481/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 marca 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 50/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 marca 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 59/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 05 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 63/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 10 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 66/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 70/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 kwietnia 2024 r., 

Uchwałą Nr II/5/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 14 maja 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 93/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 22 maja 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 101/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 maja 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 109/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 7 czerwca 2024 r., 

Uchwałą Nr III/22/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 121/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 czerwca 2024 r., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 lipca 2024 r.

Poz. 6619



wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust.1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 150.320.260,88 zł zwiększa się o kwotę 

165.000,00 zł do kwoty 150.485.260,88 zł, 

- dochody bieżące w wysokości 137.776.358,88 zł zwiększa się o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 

137.841.358,88 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 12.543.902,00 zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 

12.643.902,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:  

zwiększa się:  w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

700 70005 0770 250.000,00 100.000,00 350.000,00 

758 75814 2100 1.320.000,00 65.000,00 1.385.000,00 

2) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 160.969.246,22 zł zmniejsza się o kwotę 

3.235.000,00 zł do kwoty 157.734.246,22 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 139.480.543,22 zł zwiększa się o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 

139.680.543,22 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 21.488.703,00 zł zmniejsza się o kwotę 3.435.000,00 zł do kwoty 

18.053.703,00 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zmniejsza się:  w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

600 60016 6050 5.852.404,00  800.000,00 5.052.404,00 

600 60017 6050 2.761.801,00 2.070.000,00 691.801,00 

600 60095 6059 900.000,00 815.000,00 85.000,00 

750 75095 6059 705.000,00 705.000,00 0,00 

900 90095 6059 118.000,00 100.000,00 18.000,00 

921 92105 4300 143.000,000 104.590,00 38.410,00 

zwiększa się:  w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

600 60116 4300 18.062,00 25.000,00 43.062,00 

750 75023 4610 3.400,00 200.000,00 203.400,00 

750 75095 4309 20.480,00 10.900,00 31.380,00 

801 80104 2580 20.000,00 65.000,00 85.000,00 

dodaje się:  w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

600 60095 4309 3.690,00 

700 70005 6060 115.000,00 

853 85395 6050 400.000,00 

921 92109 6050 480.000,00 

921 92116 6050 60.000,00 

3) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 600 – transport i łączność 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6619



-  w rozdziale 60016 –Drogi publiczne gminne 

w pkt 2 – „Przebudowa skrzyżowania ul. Kaliskiej z ul. Os. Młodych” – kwota środków 

budżetowych w wysokości 1.001.352,00 zł zmniejsza się o kwotę 800.000,00 zł do kwoty 

201.352,00 zł, 

-  w rozdziale 60017 –Drogi wewnętrzne 

w pkt 1 – „Przebudowa ulic w rejonie Osiedla Wyzwolenia 1, 2, 3, 4, 5 i 6 od strony 

południowej wraz z chodnikiem i infrastrukturą techniczną” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 2.259.790,00 zł zmniejsza się o kwotę 2.070.000,00 zł do kwoty 189.790,00 zł, 

-  w rozdziale 60095 – Pozostała działalność 

w pkt 1 – „Rozwój sieci tras rowerowych na obszarze Gminy Miejskiej Turek” – kwotę środków 

budżetowych w wysokości 900.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 815.000,00 zł do kwoty 

85.000,00 zł, 

b) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

- dodaje się: 

rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

pkt 1 – „Zakup gruntów” – kwota środków budżetowych 115.000,00 zł 

c) w dziale 750 – Administracja publiczna 

-  w rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

w pkt 1 – „Rozbudowa dostępu obywateli i przedsiębiorców do cyfrowych usług publicznych 

wraz z ich automatyzacją w mieście Turek” – kwotę środków budżetowych w wysokości 

705.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 705.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

d) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

w rozdziale 90095 – Pozostała działalność 

w pkt. 2 – „Adaptacja do zmian klimatu poprzez budowę obiektów małej retencji wraz z systemem 

wyłapywania i rozprowadzania wód opadowych” – kwotę środków budżetowych w wysokości 

118.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 18.000,00 zł, 

e) dodaje się: 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

-  rozdział 85395 – Pozostała działalność 

pkt 1 – „Rozbudowa, nadbudowa, przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynków 

użyteczności publicznej na pomieszczenia usług społecznych” - kwota środków budżetowych 

400.000,00 zł, 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

-  rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

pkt 1 – „Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku Miejskiego Domu Kultury” – kwota 

środków budżetowych 400.000,00 zł, 

pkt 2 – „Termomodernizacja budynku kina wraz z przebudową obiektu i budową infrastruktury 

towarzyszącej” – kwota środków budżetowych 80.000,00 zł, 

-  rozdział 92116 – Biblioteki 

pkt 1 – „Termomodernizacja budynku biblioteki miejskiej” – kwota środków budżetowych 

60.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) W § 2 w ust. 2 w pkt 3) kwotę wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6619



samorządu terytorialnego w wysokości 4.282.319,00 zł zmniejsza się o kwotę 1.605.410,00 zł do kwoty 

2.676.909,00 zł; 

5) W § 3 

a) w ust. 1 Deficyt budżetu w wysokości 10.648.985,34 zł zmniejsza się o kwotę 3.400.000,00 zł do kwoty 

7.248.985,34 zł,  

b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 14.263.914,14 zł zmniejsza się o kwotę 

3.400.000,00 zł do kwoty 10.863.914,14 zł; 

6) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 10.648.985,34 zł zmniejsza się o kwotę 3.400.000,00 zł do kwoty 

7.248.985,34 zł, 

b) kwotę przychodów w wysokości 14.263.914,14 zł zmniejsza się o kwotę 3.400.000,00 zł do kwoty 

10.863.914,14 zł, 

c) w pkt III – Kwotę przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych (§ 931) w wysokości 

12.000.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 3.400.000,00 zł do kwoty 8.600.000,00 zł, 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) W § 4 w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

8.963.517,00 zł zwiększa się o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 9.028.517,00 zł; 

8) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

a) w pkt II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – kwotę 8.963.517,00 zł zwiększa 

się o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 9.028.517,00 zł, 

- w pkt 2 – Dotacje podmiotowe – kwotę 8.079.517,00 zł zwiększa się o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 

8.144.517,00 zł, 

w ppkt 3) – Dotacja dla przedszkoli niepublicznych na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 

obywatelami Ukrainy, w ramach zadań związanych z pomocą, w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium Ukrainy – kwotę 20.000,00 zł zwiększa się o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 

85.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 

9) W§ 9 w ust. 2 kwotę dochodów budżetu z tytułu środków finansowych pochodzących z Funduszu Pomocy 

w wysokości 1.770.272,17 zł zwiększa się o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 1.835.272,17 zł oraz kwotę 

wydatków związanych z realizacją zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 1.770.272,17 zł zwiększa się o kwotę 

65.000,00 zł do kwoty 1.835.272,17 zł; 

10) Załącznik nr 9 – Dochody i wydatki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy - otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 4 do niniejszej uchwały; 

11) W§ 11 limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 

wartościowych w kwocie 18.600.000,00 zł zastępuje się kwotą 13.600.000,00 zł oraz w pkt 2) kwotę 

9.985.071,20 zł zastępuje się kwotą 4.985.071,20 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6619



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6619



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6619



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6619



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6619



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6619



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6619



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6619


		2024-07-24T10:28:57+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




